

شماره : ۹۹۵۰/۲۰۰۸۵۰۹
تاریخ : ۱۴۰۳/۰۱/۲۷
زمان : ۱۲:۲۰:۳۹
پیوست : دارد-به شرح متن



خراسان رضوی - مشهد



۱۱۳۷۳۱۶۸۰

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی
موضوع: بولتن اقتصادی اقلیم کردستان عراق.

با سلام؛

احتراما، به پیوست تصویر بولتن اقتصادی اقلیم کردستان عراق، هفته سوم فروردین ماه سال جاری، واصله از سرکنسولگری کشورمان در سلیمانیه، جهت ملاحظه و بهره برداری لازم، ایفاد می گردد.

احمد معصومی فر
مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای رجیبی رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی
جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی
جناب آقای میرزایی شهراپی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
جناب آقای قنبری رئیس محترم سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی
جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی
جناب آقای بابازاده خراسانی رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی خراسان رضوی
جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی
جناب آقای آقامحمدی کارشناس ارشد و رئیس محترم دفتر هماهنگی و پیگیری امور نمایندگی های داخل کشور
جناب آقای محمودیان سرکنسول محترم جمهوری اسلامی ایران - سلیمانیه

اخبار اقتصادی اقلیم کردستان عراق در هفته ای که گذشت:

۱. سرمایه گذاری ۴,۵ میلیارد دلاری اقلیم کردستان در بخش گردشگری؛



کردستان ۲۴: سخنگوی اداره گردشگری اقلیم کردستان از سرمایه گذاری ۴,۵ میلیارد دلاری حکومت این منطقه در ۴ سال گذشته در بخش گردشگری خبر داد. به گفته ابراهیم عبدالمجید، این آمار نشان دهنده آن است که بخش گردشگری با جذب بیش از ۴۲٪ مجموع سرمایه گذاری ها در اقلیم کردستان، گوی سبقت را از سایر بخش ها ربوده است. براساس آمار ارائه شده، در حال حاضر ۴۷۰ هتل که از این میان بیش از ۴۰ هتل پنج ستاره هستند در اقلیم کردستان فعالیت می کنند و کیفیت و کمیت زیرساخت های گردشگری منطقه رو به بهبود است. در سال ۲۰۲۳ در مجموع بیش از ۷ میلیون گردشگر از اقلیم کردستان بازدید نمودند که نسبت به سال قبل از آن رشد ۱۶ درصدی را نشان می دهد.

۲. بهبود وضعیت آبی سدهای اقلیم کردستان؛



روداو: به دنبال بارش‌های اخیر، سطح آب پشت سدهای اقلیم کردستان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش چشمگیری یافته است.

براین اساس، میزان ذخیره آبی سدهای منطقه اکنون به حدود ۶ میلیارد متر مکعب رسیده که نسبت به سال گذشته بیش از ۱,۸ میلیارد متر مکعب افزایش داشته است.

در حال حاضر ۳ سد بزرگ (دوکان، دربندیخان و دهوک با مجموع ظرفیت ۱۰ میلیارد متر مکعب آب) و ۲۰ سد متوسط و کوچک در اقلیم کردستان وجود دارد.

پیش از این بیگرد طالبانی، وزیر کشاورزی و منابع آبی اقلیم کردستان، در فوریه گذشته از برنامه این وزارتخانه برای احداث ۱۱ سد جدید در منطقه خبر داده بود.

۳. عدم اختصاص بودجه عمرانی به سلیمانیه در ۱۰ سال گذشته؛



کردپرس: استاندار سلیمانیه اعلام کرد در طول ۱۰ سال اخیر هیچ مبلغی جهت اجرای پروژه‌های عمرانی در سلیمانیه ارسال نشده است.

هوال ابوبکر، استاندار سلیمانیه، در بیانیه‌ای ضمن گلایه از این که از ۲۰۱۴ تاکنون، هیچ پولی برای اجرای پروژه‌های عمرانی به سلیمانیه اختصاص نیافته است، اعلام کرد در حال حاضر بانک‌ها با مشکل نقدینگی روبرو هستند و پولی که به عنوان بودجه به پروژه‌ها اختصاص یافته بود، اکنون در بانک‌ها نیست. به گفته هوال ابوبکر، این موضوع باعث عدم تکمیل پروژه‌هایی شده است که گاهاً تا ۹۸٪ پیشرفت داشته‌اند.

استاندار سلیمانیه همچنین با مرتبط دانستن تأخیر در اجرای پروژه‌ها به روابط نامطلوب میان اقلیم کردستان و دولت فدرال، خاطر نشان کرد: «در طول ۱۰ سال اخیر وضعیتی ایجاد شده تا شهروندان فقط دغدغه مسئله حقوق را داشته باشند، اما من به شما اطمینان می‌دهم اگر حقوق چند ماه را به موقع پرداخت کنند، مردم خواستار ارائه خدمات دیگری خواهند شد؛ بنابراین دولت اقلیم باید بر بودجه توسعه استانی برای اجرای پروژه‌ها تأکید کند.»

۴. بازدید بیش از ۲۰۰ هزار گردشگر از اقلیم کردستان در تعطیلات عید فطر؛



کردپرس: در تعطیلات عید سعید فطر بیش از ۲۰۰ هزار گردشگر با ورود به اقلیم کردستان از مناطق گردشگری آن بازدید کرده‌اند.

آرام شوانی، سخنگوی سازمان گردشگری سلیمانیه طی یک نشست خبری اعلام کرد در تعطیلات عید فطر حدود ۷۵ هزار گردشگر از استان سلیمانیه بازدید کرده‌اند. در همین حال، استانداری اربیل نیز از بازدید حدود ۷۰ هزار گردشگر از این استان در ایام تعطیلات عید فطر خبر داد.

همچنین چیا قاسم، مدیر سازمان گردشگری حلبچه، آمار گردشگران ورودی به استان حلبچه در این مدت را بیش از ۵۸ هزار نفر برآورد نمود.

۵. بازگشت رونق به بازارهای اقلیم کردستان با پرداخت حقوق کارمندان؛



کردستان ۲۴: پرداخت حقوق دو ماه فوریه و مارس کارمندان اقلیم کردستان، موجب بازگشت رونق به بازارهای این منطقه شده است.

گزارش‌ها حاکی از هجوم کارمندان به بانک‌ها برای برداشت حقوق خود پیش از تعطیلات عید فطر بود و مشاهدات میدانی از بازارهای منطقه نیز از رضایت فروشندگان و تولیدکنندگان از تأثیر مثبت این اقدام در افزایش مشتریان آن‌ها خبر می‌دهد.

کارمندان اقلیم کردستان در سال‌های گذشته همواره با مشکل تأخیر در (و یا عدم پرداخت) حقوق خود مواجه بوده‌اند و موضوع پرداخت حقوق کارمندان اقلیم کردستان در حال حاضر یکی از موارد مناقشه برانگیز میان حکومت این منطقه و دولت فدرال است.

شایان ذکر است، در روزهای منتهی به آغاز ماه مبارک رمضان، افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی و همزمانی آن با ناتوانی دولت در پرداخت حقوق و دستمزدها، باعث رکود در بازارهای اقلیم کردستان شده بود.